
 

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

 

 
Raccolta Particolare della Direzione 
Scientifica 

Raccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  13  del  27.06.2012 N.  283   del   28.06.2012 

 

 

OGGETTO: 

Liquidazione e pagamento fattura Mary Ann Liebert, Inc Publisher con fondi di 
ricerca. 

 

L’anno duemiladodici, il giorno ventisette  del mese di giugno, nel proprio Ufficio 

 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

dr.ssa Iris Mannarini 

 
Premesso che l’attività di ricerca scientifica di questo Istituto comporta la pubblicazione di 

articoli su riviste nazionali ed internazionali e l’organizzazione e partecipazione ad eventi di 
carattere scientifico; 
 
 Visto che nell’ambito della organizzazione del corso dal titolo “Biobanking for cancer 
research: rules and roles” OECI-ESO course, tenutosi presso l’Istituto Tumori in data 12-
13/11/2010, di cui si è preso atto con deliberazione n. 372/2010 è stato realizzato un volume 
contenente le pubblicazioni relative all’evento di cui sopra; 
 
 Visto che, per detta pubblicazione, la rivista scientifica interessata ha inviato relativa fattura, 
pervenuta in Direzione Scientifica in data 23/2/2012 e vistata dal Direttore Scientifico per 
attestazione di regolare fornitura eseguita; 
 
Considerata la rilevanza scientifica della predetta pubblicazione e ritenuto opportuno da parte del 
Direttore Scientifico procedere alla immediata liquidazione della suindicata fattura; 



 
D E T E R M I N A 

 
 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

− liquidare e pagare in favore delle Ditta interessata la sotto elencata fattura 
rispettivamente di € 2.900,00 ca ($ 3.800,00) imputandole ai fondi di ricerca indicati in 
tabella precisando che per il progetto citato, questa Direzione è in attesa di ricevere il 
pagamento della seconda tranche di finanziamento: 

 
 

N. DITTA ESTREMI FATTURA IMPORTO ORDINE E RIFERIMENTO 
PROGETTO 

1 Mary Ann Liebert 
Publishers 

n. 030704 del 
13/7/2011 

€ 2.900,00  
Cod. progetto Come 
coniugare innovazione 
e appropriatezza..” del. 
404/2009 voce 
“Divulgazione dei 
risultati” 

 
 
 

- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato delle fatture in originale, 
all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

 
− pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 

 
        
                                                                                                                     
f.to: Dr. Angelo Paradiso 
Responsabile Coordinamento Direzione Scientifica                      Il Direttore Scientifico  
f.to: Dr.ssa Iris Mannarini        f.to:  Dr. Angelo Paradiso 

 
 

 
 



 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
 
 
 
 
          IL DIRIGENTE 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 
all’Albo  di  questo  Istituto  per  gg.5  consecutivi  dal  29.06.2012     al   in corso 
 
 
 
 
Bari,   29.06.2012 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
         
 
 
 
 
 
 
Per copia conforme . 
 
 
Bari, _____________ 
 
            
                      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 


